
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1051 del 20/08/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 20/08/2025 n. 1051 

Settore I 
Settore I 

1.4 - Area Appalti e Contratti 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO AVENTE AD 
OGGETTO L'EROGAZIONE DI SERVIZI INTEGRATI FINALIZZATI A PROMUOVERE 
NEI RAGAZZI E NELLE RAGAZZE L'AUTONOMIA, LA CAPACITÀ DI AGIRE NEI 
PROPRI CONTESTI DI VITA, LA PARTECIPAZIONE E L'INCLUSIONE SOCIALE, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "DESTEENAZIONE-DESIDERI IN AZIONE" - PRIORITÀ 
2 FSE+ "CHILD GUARANTEE" - PROGRAMMA NAZIONALE INCLUSIONE E LOTTA 
ALLA POVERTÀ 2021-2027. BAN80S 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che: 

 
- con decisione a contrattare n. 306 del 04/07/2025, a firma del Direttore, Dott. Franco 

Pesaresi, l’ASP AMBITO 9 (AN) conferiva alla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Ancona l’incarico di indire una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 
D.lgs 36/2023 per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto l’erogazione di servizi 
integrati finalizzati a promuovere nei ragazzi e nelle ragazze l’autonomia, la capacità di 
agire nei propri contesti di vita, la partecipazione e l’inclusione sociale, nell’ambito del 
progetto “DesTEENazione-desideri in azione” - Priorità 2 FSE+ “Child guarantee” - 
Programma nazionale inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 (BAN80S), con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 
n.36/2023; 
 

- la SUA Provincia di Ancona provvedeva, pertanto, ad indire la suddetta procedura 
mediante le prescritte pubblicazioni del bando di gara; 

 
- la scadenza del termine di presentazione delle offerte veniva fissata per il giorno 

08/08/2025 alle ore 12:00; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1051 del 20/08/2025 

- entro il termine suddetto è pervenuta una sola offerta da parte del concorrente di 
seguito indicato: 

 
Cooperativa Sociale Cooss Marche Onlus Società Cooperativa per azioni (C.F. 
00459560421 mandataria) in raggruppamento con CO.ST.ES.S SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE (C.F. 01267330429 mandante) 

 
DATO ATTO che: 
 

- l’art. 93 del D.lgs. n.36/2023 recante la disciplina della “Commissione di giudicatrice” 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente 
ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
prevede che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 

- il suddetto articolo prevede, inoltre, che la Commissione deve essere composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 

RILEVATO che, nel rispetto della normativa di cui sopra e come previsto dall’art. 6, 
comma 3, dello schema di Convenzione, approvata con deliberazione di Consiglio n.46 del 
26/09/2017, sono stati indicati dall’ASP AMBITO 9 (AN) i seguenti componenti della 
Commissione: 

 
1) Presidente di Commissione nella persona del Dott. Franco Pesaresi; 
2)  n. 2 membri esperti nelle persone della Dott.ssa Silvia Tomassoni e della Dott.ssa 

Serena Mancini; 
 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Serena Mancini svolgerà anche le funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 
CONSIDERATO che i suddetti componenti hanno tutti i requisiti prescritti dall’art. 93 del 

D.lgs. n.36/2023 e che gli stessi hanno dichiarato l’insussistenza di cause di 
incompatibilità di cui al suddetto art. 93, comma 5 e art.35 bis del D.lgs. n. 165/2001, come 
risulta da dichiarazioni trasmesse con pec del 20/08/2025 prot. n. 33318; 
 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto 
di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 
n.190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
VISTO l’articolo 28, comma 2 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede la pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale la composizione della 
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti;  

 
RICHIAMATI: 
 
- il decreto del Presidente n. 32 del 04/03/2022, come integrato dal decreto del 

presidente n. 146 del 16/11/2023, con il quale è stato confermato al Dott. Avv. Fabrizio 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1051 del 20/08/2025 

Basso, dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, l’incarico dirigenziale di titolarità del 
Settore I - Amministrazione Generale e Staff ed incarico dirigenziale ad interim del Settore 
II – Programmazione e Bilancio fino alla data di scadenza del mandato elettivo del 
Presidente stesso; 

- la determinazione n. 810 del 24/06/2025 con la quale è stato prorogato fino al 
30/09/2025 alla Dott.ssa Jasmin Massaccesi. Settore I, Area "Appalti e Contratti- SUA" 
l’incarico di titolarità di Elevata Qualificazione con delega di funzioni dirigenziali, già 
conferito con determinazione dirigenziale n. 770 del 16/06/2023; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento della SUA della Provincia di Ancona; 

 
D E T E R M I N A  

 
1.  di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n.36/2023, per le motivazioni espresse in 
narrativa, la commissione incaricata di valutare l’offerta qualitativa relativa procedura 
aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs 36/2023 per l’affidamento dell’appalto avente ad 
oggetto l’erogazione di servizi integrati finalizzati a promuovere nei ragazzi e nelle ragazze 
l’autonomia, la capacità di agire nei propri contesti di vita, la partecipazione e l’inclusione 
sociale, nell’ambito del progetto “DesTEENazione-desideri in azione” - Priorità 2 FSE+ 
“Child guarantee” - Programma nazionale inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 
(BAN80S), nelle persone di:  
- Dott. Franco Pesaresi, in qualità di Presidente della commissione;  
- Dott.ssa Silvia Tomassoni, in qualità di membro esperto; 
- Dott.ssa Serena Mancini, in qualità di membro esperto e segretario verbalizzante; 
2. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Jasmin Massaccesi; 
3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L.; 
4. di pubblicare, altresì, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.lgs. n.36/2023, la presente determinazione, 
corredata dai curricula dei componenti della commissione incaricata della valutazione delle 
offerte tecniche quali parte integrale e sostanziale dell’atto. 

 

 

Ancona, 20/08/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1051 del 20/08/2025 

REDATTORE (Istruttore): MASSACCESI JASMIN 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MASSACCESI JASMIN 

Classificazione 01.01.02 
Fascicolo 2018/32.179 


		2025-08-20T13:01:52+0200




